
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 898 de 31 de Janeiro de 2025

DATA: 31/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9898111290

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485-000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim

Assinado eletronicamente por:
Jarlisson Sebastião Araujo Silva

CPF: ***.689.993-**
IP com n°: 10.0.0.159

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1002

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** - em 
31/01/2025 17:35:43 - IP com n°: 10.0.0.159 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1002

aDOM 1/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign b49563fd-449a-4a23-8a58-6c789269df92



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 898/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNAR: 01/2025 - DESIGNA ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CREDENCIAMENTOS

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO AO CREDENCIAMENTO : 002/2025 - O MUNICÍPIO DE ITAPECURU 

MIRIM - MA, ATRAVÉS DO SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, FACE AO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025, CUJO 

OBJETO É O  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 

ANÁLISES CLÍNICAS.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO AO CREDENCIAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 002/2025 - O MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM - MA, ATRAVÉS DO SEU AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO, FACE AO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025, CUJO OBJETO É O  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 31/01/2025 17:35:43 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1002

2/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign b49563fd-449a-4a23-8a58-6c789269df92



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 898/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PORTARIAS - DESIGNAR: 01/2025

PORTARIA Nº 01/2025 - CGM

DESIGNA ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE 
DADOS PESSOAIS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO de Itapecuru Mirim, MA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO o atendimento às diretrizes de implementação da Lei Geral de Proteção 
de Dados Pessoais - LGPD (Lei n. 13.709/2018),

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor RAIMUNDO WALLYSON GOUVEIA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº.  26575, lotado na Controladoria-Geral do Município de Itapecuru Mirim, como
ENCARREGADO pelo Tratamento de Dados Pessoais deste Município, em consonância com o 
artigo 41 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD (Lei n. 13.709/2018).

Art. 2º O servidor designado exercerá as atividades sem prejuízo de suas atribuições 
regulares.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Controladoria-Geral do Município 
de Itapecuru Mirim/MA, 31 de janeiro de 2025.

Itapecuru Mirim, 31 de janeiro de 2025

JOÃO MARCOS CARVALHO DA COSTA
Controlador-Geral do Município

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 31/01/2025 17:35:43 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1002

3/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign b49563fd-449a-4a23-8a58-6c789269df92



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 898/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - CREDENCIAMENTOS - RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO AO CREDENCIAMENTO : 002/2025

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO AO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.01.03.0011

O Município de Itapecuru Mirim - MA, através do seu Agente de Contratação, face ao credenciamento nº 
002/2025, cujo objeto é o  credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na realização de 
exames de análises clínicas, com o objetivo de atender às demandas do município de Itapecuru 
Mirim/MA, torna público para o conhecimento dos interessados que: às 14h15 (quatorze horas e quinze 
minutos) horas do dia 27/01/2025 foi aberta a sessão pública do credenciamento em referência, onde foi 
analisada à documentação da empresa RAD EMPREENDIMENTOS EM SAÚDE LTDA inscrita no 
CNPJ nº 12.219.083/0001-93. Após análise dos documentos referentes à habilitação da empresa 
proponente pelo Agente de Contratação e equipe de apoio, decidiu-se por declará-la HABILITADA e 
CREDENCIADA PROVISORIAMENTE, por ter apresentado toda documentação habilitatória solicitada 
no instrumento convocatório. Publica-se para que produza os devidos efeitos legais consoantes ao art. 
165, I, “c” da Lei Federal n.º 14.133/21.

Itapecuru Mirim/MA, 27 de janeiro de 2025.

JAINNE LOPES MAGALHÃES
Agente de Contratação

IANE MARIA PINHEIRO RIBEIRO
Equipe de Apoio

LINDA MELO FRANÇA FONTELES 
Equipe de Apoio

RODRIGO DE ALMEIDA ABREU
Equipe de Apoio

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 31/01/2025 17:35:43 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1002

4/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign b49563fd-449a-4a23-8a58-6c789269df92



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 898/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO AO CREDENCIAMENTO  - PROCESSO ADMINISTRATIVO :

002/2025

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO AO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.01.03.0011

O Município de Itapecuru Mirim - MA, através do seu Agente de Contratação, face ao credenciamento nº 
002/2025, cujo objeto é o  credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na realização de 
exames de análises clínicas, com o objetivo de atender às demandas do Município de Itapecuru 
Mirim/MA, torna público para o conhecimento dos interessados que: às 14h04 (quatorze horas e quatro 
minutos) horas do dia 29/01/2025 foi aberta a sessão pública do credenciamento em referência, onde foi 
analisada à documentação da empresa VITALAB ANALISES CLINICAS LTDA inscrita no CNPJ nº 
57.848.656/0001-86. Após análise dos documentos referentes à habilitação da empresa proponente 
pelo Agente de Contratação e equipe de apoio, decidiu-se por declará-la HABILITADA e CREDENCIADA 
PROVISORIAMENTE, por ter apresentado toda documentação habilitatória solicitada no instrumento 
convocatório. Publica-se para que produza os devidos efeitos legais consoantes ao art. 165, I, “c” da Lei 
Federal n.º 14.133/21.

Itapecuru Mirim/MA, 29 de janeiro de 2025.

JAINNE LOPES MAGALHÃES
Agente de Contratação

IANE MARIA PINHEIRO RIBEIRO
Equipe de Apoio

LINDA MELO FRANÇA FONTELES 
Equipe de Apoio

RODRIGO DE ALMEIDA ABREU
Equipe de Apoio

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 31/01/2025 17:35:43 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1002

5/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign b49563fd-449a-4a23-8a58-6c789269df92


		2025-01-31T17:39:37-0300


		2025-01-31T17:39:43-0300




